bent, quanto maiora bona susceperunt a Deo, quam ceteri saeculares, et quanto magis expediti sunt ad illa perficienda, et quanto quotidiana experientia probant, quod ipse Propheta ait, Psalm. cxxxiii: *Ecce quam bonum, et quam iucundum habitare fratres in unum.*

2521 Quartus, et supremus ramus est spes firma, quae maxime designatur in titulo triumphali, qui Ioann. xix positus est, scilicet, *Iesus Nazareus Rex Iudaeorum*. In quo titulo mystice triplex spes designatur, in qua praecellere habent omnes religiosi. Prima est spes veniae; secunda est spes gratiae; tertia est spes gloriae. Prima quidem est spes veniae, quae in *Rex Iudaeorum*, id est, contentium, designatur, unde in persona veri religiosi Propheta ait Psalm. xxxi: *Diri confitebor odorem me institui meam Domino; et tu remisisti impietatem peccati mei*. Ecce firma spes veniae. Secunda est spes gratiae, in *Nazareus* indicata, quae floridus interpretatur. In flore est utique spes fructus, unde Eccl. xxiv dicitur in persona crucis: *Flores mei fructus honoris, et honestatis*. Tertia est spes gloriae, quae nomen Iesus aperitius manifestat; interpretatur enim Iesus: salus; unde Matth. ii dicit Angelus ad Ioseph: *Vocabis nomen eius Iesum; ipse enim salvum faciet populum suum a peccatis eorum*.

2522 Ex his patet, quod in modo passionis fuit charitas maxima, quae liberavit ab inferno, dando veniam; qua mundum renovavit, largiendo gratiam; qua coelum aperuit, conferendo gloriam; quae tria, sicut dictum est, mystice apparuerunt in titulo crucis Christi, quae religiosi pro aliis adipisci possunt.

2523 Augustinus quoque in libro de gratia Veteris, ac Novi Testamenti, de hoc ait: Non frustra tale genus mortis elegit, ut altitudinis, latitudinis, longitudinis, et profunditatis, de quibus ad Ephes. iii Apolos ait: *Magister existeret*; nam latitudo est in eo ligno quod transversum desuper figitur. Haec ad bona opera pertinet, quia extenduntur manus. Longitudo in eo, et ab ipso ligno, quod usque ad terram conspiciunt. Ibi enim quodammodo statur, persistitur, et perseveratur, quod longamini tibi tribuitur. Et altitudo est in ea parte ligni quae ab illo quod transversum figitur, sursum versus relinquitur, hoc est, ad caput crucifixi, quia bene sperantium superna expectatio est; iam vero illud quod ligno occultatur, unde totum illud exurgit, profunditatem significat gratituae gratiae. Haec ille. Ex quibus verbis patet quod in quatuor moraliter distinguit mysterium crucis. Primum est operatio bona; secundum perseverantia longa; tertium spes firma; quartum est divina gratia.